第 101 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 26 年 8 月 24 日（日）	 13 時 30 分〜～15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 	 大橋	 民男	 堂園	 孝美	 	 小島	 隆雄

	 欠席委員の氏名	 	 木村	 敏彦	 島田	 貴司

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長：児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：「Happy!Happy!Happy!」「INDIES	 POWER」「ゴンパパのミュージックバラエ

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ティ」など、７月から放送開始の番組に関してご審議ください。

委	 員	 	 ：パーソナリティのヤングパワーが伝わってくる番組としてニューエイジの息

	 	 	 	 	 	 吹が感じられる。ローカルがベースのグローバルな雰囲気が面白い。

委	 員	 	 ：幅広い年代層のリスナーに楽しい番組として成長してくれることを期待する。

会社側委員：新しい世代をリードするパワーの交流が健全な方向に展開されるように番組

	 	 	 	 	 	 審議会としてのバックアップをお願いします。

会社側委員：明日（８／２６）鎌倉市総合防災訓練が行われる予定です。鎌倉エフエムも

	 	 	 	 	 	 例年参加しております。緊急放送訓練としては行事の内容を適時告知します。

委	 員	 	 ：訓練会場でのデモンストレーションはありますか。

会社側委員：例年生放送番組での告知と現場からのリポートのみでしたが会場でアピール

	 	 	 	 	 	 できるプログラムを研究中です。今回は間に合わないかもしれませんが次回

	 	 	 	 	 	 からは実行できるようにしたいと思っております。

委	 員	 	 ：様々な機会を捉えてコミュニティ放送の有効なカツヨウを PR すべきです。

会社側委員：KFN（神奈川 FM ネットワーク）と神奈川新聞社が災害時における情報交換な

	 	 	 	 	 	 どに関して話し合いをしております。

委	 員	 	 ：災害時の情報共有は重要なポイントですから関係各機関の協力を期待する。

会社側委員：９月１日（防災の日）	 には生帯番組で神奈川県知事のコメントを放送を始め

	 	 	 	 	 	 防災関連の話題を放送する予定です。

委	 員	 	 ：コミュニティ放送は災害時の情報伝達に重要な役割を担うことになりますので

	 	 	 	 	 	 平時の放送業務にもその心構えを持っていただきたいと思います。

委	 員	 長：本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上